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ганізаціям, бо знаю, що деякі стопаді цілком ннші кампанії. ЗАХІДНО-УКРАЇНСЬКІ 
ВЧЕНІ В КИїВІ.
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також дуже щиро працюють. Чому? ' Говормлося-ж і за кли- 
Але деякі, як бачу з оголошень кадося. щоб місяць листопад 
в “N Р.В.”, не віддають цілого був для своєї преси, як най-
м.сяця листопада своій пресі, важнішог^ чинника в житті на у неділк) 9. жовтня комісія 
Ні. не віддають. А ииші відда ших організацій. Треба нам. 3ахідньоІ украшн прн уд„ 
ють цілий місяць - бо такі у товариш,, на провінції, вчитись Ma[llTVBa.la прилюдне засідай 
хвали з їздів і поклики голо у віннніегських. як працювати „„ 3 дОПОв.ддями галицьких

для своєї преси. гостей-зі Львова. Це багато-
Товариші! Вже й два тиж- людне зібрання набуло харак- 

ні не лишилося! Попрацюймо-ж repv свята єдности української 
хоч до кінця листопада дія

tri weekly By the Workers aad Farmers УеЬИМЩ

et tbe oorper al Pmcberdet «te

«00per year .
Одержані до цього часу по- в одній країні, радянська влада 

кідом.п-ния про вражіння, що доводить можливість і оці ялі 
його і правив закордоном мані- . тичного пе^и-будування в усіх 
феет ЦБ.К. С.Р.С.Р.. дають: країнах і в усьому світі.

. уже досить матсріялу. Най Радянська влада оголошуєу в»троє, четвер І суботу ,
робі липо-Фермерське Видавниче Тоеерестео, иеороороеаие в Ma ВЛУЧНІШУ 1 наЙКО)ктііу ХараК Перехід ВІД Н-ПІДИННОГО робо- 
чжшв, адміністраціє і друкарне міст ні к« в У ер Роб Домі, на ро- тири,тику цього вражіння дав чого дня. радянська влада 
ЦрНард і МекГрегор, у Ьшншету, Мам. ] гостро ворожа стаття віден- гіолекшує податковий тягар

.т,кої буржуа-іної Газети “Втер ! біднішому селянству. Але ра- 
Найм тр Нахріхтсн”. Ця газе- дннська влада поліпшує стано- 

ла підкреслює “агітаційний ха- пшце )ч>бітничої клжи не для 
■ рактер” маніфесту. Ми цю ха ; агітації, а тому, що вона ре- 
рактсрястку розуміємо. Про-1 презентує владу пролєтаріяту. 

Winnieee Меч Canada те 3 ;»ясте|к*женюім маніфест Вона поліпшує становище се- 
• агітаційний остільки, оскільки іянства не Дія агітації, а тому,

господарче соціяліспічне будів що радянська влада це є вияв- 
ннцтво С.Р.С.Р., оскільки сам іення диктатури пролєтаріяту 
.{■акт існування |Ю.звнтку і зміц-цу.спілці з селянством. Кляео- 

пролєтарської держави на політика радянської влади 
Іс величезний агітаційний чин- яскраво висловлена в її досяг
ти:. Оголошуючи перехід від ненцях, оповіщена в маніфесті, 
8 годинного |юбочоіо дня до агітаційна тому, що трудящі 
" годинного, радянська влада, всього світу неминуче про- 

Троцького і Міновеиа виключено з Центрального Коміте- нігно, показує трудящим в<ьо- дивляться клясовій політиці 
ту Всесоюзної Комуністичної Партії за кількаразове порушення го світу, чого може досягнути 
•іа[гтійної дисципліни, за роботу на шкоду єдности партії, за в найноротший час держава, 
спроби вперти роскол в єдність комуністичних лав Радянсько- [ЩО Нею керує революційний 
го Союза Троцького і Вуйовича виключено з Виконкому Ком- л|ичєтаріят у спілці з селян- 
інтерну за таку-ж саму роботу. Деяких видатніших опо- , тнем, не зважаючи на тяжку 
акціонерів виключено цілком з комуністичної партії, а де- іібстщюву, що її утворює послі- 
яким, в тому числі й лідерам опозиції Троцькому, Зіновєву довна й непримирима ворожість буржуазії, 
і нншнм, зроблено остаточну пересторогу, шо й їх те саме че- .всього капіталістичного світу, зальної капіталістичної 
кас, якщо вони не ззперестаиуть своєї дія.іьности на шкоду Доводячи — в такий спосіб пльоатації селянської праці.

можливість будувати соціялізм І
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вних зарядів.

Відділ в Келгарн. наприклад, 
навіть річницю святкування 
свого Укр. Роб. Дому переніс 
'на грудень, щоб цілий листо
пад віддати на пресу. Ал 
які відділи проголошукітГв лн-

УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
resell eu рибоемо люду — виходіть тре рам на тиждень

науки Промовці
преси так, щоб вистарчило за про те 
цілий місяць.

говорили 
що за царату, коли 

український народ розділений 
був імперіалістичним кордо
ном. наддніпрянські українські 
діячі найшли свій "Піемонт"

* еуі е дс-
ІІоОорижнііі.$4.00Передплата на рік
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ПАН", “МІСТЕР” І “ТОВАРИШ".ÉÉ на Заході. Тепер, коли Захід- 
ня Україна поділена між тро- 
ма хижаками, коли на Заході 
панує терор і злидні, єдина па

ва ч а “пан", то не в значінню дія робітництва і селянства Га- 
пошани чи помести до него личини скерована на Радянську 
Багато вже пролилося робіт- Україну, що вже здійснила 
ничоі"крові в боротьбі з пана-!свою як соціальну, так і нацю- 

Кепкує собі “Укр. Голос”, мо- ми. пролилося за те. щоб не пальну волю.
було більше панів і “свинопа- 

I сів", але щоб були всі рівні, всі Гру шевський; який 
Коли-б отак почав за “Укр : однаково працювали й кори- зупинив увагу присутніх на то- 

Голосом" все перекручувати, стали з продуктів своєї пра- му стихійному лихові, що 
то можна-б багато ще цікаві -1 чі; шоб нинішні пани зав
шого сказати. Ось хоч би та- тра також пасли свині і ува- землі Акад. Кирило Студин- 
кий приклад: “Укр. Голос" не- жали це за корисну в громаді ськин в доповіді про звязки 
навидить слова “товариш” і працю, якою, вона в дійсносте 1 аличини з У країною (ЬьО 
уважає почесним слово “пан”, є. Але панки, ось хоч би з “Укр. ,873) розповів про той іане- 
а проте він і ті, що коло него Голосу", уважають, що доїти пад- 1,10 |,ісля революційного 
гуртуються, або яких він об- корови та годувати свині, тЬ піднесення 1848 р. з 50 років 
СЛУГОВУЄ. кажуть: Товариство Велике пониження для людини О'мнон. хвилею пою,тнво, по 
Нзаїмна Поміч"; Товариство ,м. Томі вони пишуть: “Є отже І аличині Др. ФьіЯфет Колеса 

■А Українки; Товариство “Бо- надія, що Попович зачне неза- "Рочитав доповідь про украін- 
нн"; Товариство “Просвіта". Довго доїти корови та робити ]«*>] »аРОДНІ° "|с"к’ '"-‘І*’
Чому не кажуть “Панство Вза- масло для робітників. Пристані -ІОМІ ' ' CTU-lM ІЯ- -1-а
їм на Поміч; Панство ,«. Л. буде годувати свині". каР>шка Р°зпов,в ПІ’° ,,оча,,кн ,
х. „ ,, українського письменства в І а-Українки; Панство "Боям. Писав це, правда, диписувач ■ ' Пніотпо
Панство “Просвіта"? Г„.,о,,“. але Р™™,і™ ~

Самі кожний зокрема кли-, переглядає кожний допне . ко-І , взаїМОВІДНОГИНИ Га. 
чуть себе панами, а зорганізу ли містить без ніякої заміТкн. шчтт , великоі укражи „ 
вавшись називають свою орга-; значить годиться з. змістом., ( . украшсько,
нізацік, товариством. Це ба- Розуміється, ні Попович н, політичної думки Х|Х і XX сто- 
тато цікавіше, як те, що "я за- Пристаю нє уважають заобра-;^ дицздж Лозин-
товаришував над своєю злі- 'У чи за пониження доїти ко- ськнй Впоршс виразно ви-"" 
стю". З поодинока кожний р»ви й годувати свині, але | ивлено політичну думку на 
"пан”, а разом “товариство"! "Укр. Голос” сказав це на їх | Наддніпрянській Україні Кири- 
Чому вже не бути послідовий- адресу в такому самому зна- ло-Методіївським братством, 
ми до кінця та на^равді “заиа- чінню, як пан називає робітии- д тепер українським Піемон- 
нувати" над сам^Х собою; ка свинопасом. Отож якраз в том е радянська Україна, яка 

А тої бачите, дмкР'великі на- змісті таких висловів криєть- факхично вже здійснила полі- 
а нехай робітник скаже і ся вся пропасть поділу тепе-1 ХВчну думку про українську 

комусь з них “товаришу , то .раннього суспільства на- па- державність трудящих.
почує, відповідь V’ülo ТО'я з на" і “свинопаса”,-тобто поділ - ___ - _
тобою свині пас, к» що, що ти на кляси: на пануючу й працю- 
кличеш мене товаришем?" 1, ючу. Цей поділ тепер багато 
справді, не варто кликати під- виразніший, як був в стародав- 
панків, чи тих, що хорують на ні часи Наприклад, колись 
панків, товаришами. Бо вони на Україні слова “товариш”, 
вороги робітникам, а не това- "товариство" були популярні

ші,

“Який і тобі товариш? Що-et 
то е з тобою саині пас. чи то?"

ПОРАЖКА ОПОЗИЦІЇ В КОМПАРТІЇ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

Обіцяли ми написати ще про 
значіння слова “товариш".Ні'ННЯ

Вступне слово сказав акад.вляв, “я затоваришував над 
своєю злістю”. між нншнм

спіткало західньо-у критськісвоєї буржуазії, ука намагаєть- 
ся від 8-ГОДИННОГО [юбочіях) 
дня пере1 вести щкілєтаріят до 
9, 10 і 11-го.иінного; бо селян 
ство всього світу Неминуче про
тивиться КЛАСОВІЙ політиці 

що прагне макси- 
екс-

і "Комуніст". ієдности партії.
Троцький та Камемев пробували виступати з промовами 

на ювілейній сесії Ц.В.К. Радянського Союза в Ленінграді, як 
ді носять телеграми, але присутні не хотіли їх слухати. Про
бували лідери опозиції промовляти до маніфестантів в день 
святкування десятих роковин Жовтневої революції в Москві 
й Ленінграді, але робітництво їх заголювало, не хотіло с.ту- 

Не хотіло слухати такого великого промовця й був-

ЯК ВИГЛЯДАЄ ПАНСЬКЕ МИЛОСЕРДЯїї
Спомин з голодового 1922 року ца Україні й теперішня 

повінь в Східній Галичині.
хати.
того свого любимця, як Троцький.

1922 рік. На Радянській У 
країні, завдяки великій засусі,
ГОЛОД. У ПОЛЬСЬКІЙ пресі МІ
СТИТЬСЯ фотографії виснажених 
голодних людей. Поруч з фото
графіями бачимо іі статті пе
реповнені “вболіванням". Пи
шуть панн, то то більшовики 
спричинилися до такого голії7 
ду. Пишуть, іцо треба рятува
ти людей ВІД ГО.ІОДОВОЇ .'Мерти, 
але ніяк... По-ж там, де люде 
голодують більшовики... А 
“більшовики не дають нам по
ширити на Радянську Україну 
нашу доиомогову акцію”.

Такий приблизно тон був то
ді польської преси! .. Буржу
азна преса, як бачимо, прояви
ла велике єзуїтство.

Та инакше реагує (на вісТку 
про голод в У.С.Р.Р. ) пролєта- 
ріят та селянство Пахідньої У ( і’. Не можна, бо там біль- 
країни. Дехто з господарів і ішншкн. Колц-б там не було 
зголошується офірувати голо- більшовиків, то дозволи.ш-б. А 
дуючим мішок жита чи ячме- так — ні! 
ию. Ось у повіті Ковель запи І так Польща годі не пустп- 
сазкк'Ь кілька сот селян з офер ла до У.С.Р.Р. нашого хліба, 
тами. Разом набереться коло що ми офірували голодним. Але 
2 вагони зерна з одного лише не.так тепер чинить більшо- 
повіту!

А в Східній Галичині, доні-іїнн. Наш радянський хліб 
дуємось ми, селянство самоj вільно йде на (Західну Україну 
звозить хліб і здає свою жертву для допомоги жертвам повені, 
на руки політичних провідин- хоч там і влада панів, 
кін у повіті, вимагаючи питай
мої ВІДСИЛК1І хліба на Радян- Харків, 19 жовтня 1927.

ськ-у Україну для порятунку 
людей від солодової смерти. • 

На (Західній Україні запобі
гаємо ми перед місцевою поль
сько шляхетською владою за 
дозволом переслати хліб голод
ним. (Звертаємось і до Варша
ви і центрального уряду.

имчасом зголошуванпя се
лян жертвувати зростають. Ось 
і різдвяні свята і новий рік... 
Діти свої подарунки віддають 
теж на голодних!... А в релі
гійних родинах, де молодь з 
“вертепом” чи зі “звіздою” II 
руках співак набожні коляди, 
то й наколядовані гроші пішли

ІПо-ж таке сталося?
Поки ми відповімо на це запитання, ми скажемо кілька 

слів про робітничих провідників взагалі. Організоване ро* 
бітництво, головно комуністичні партії дуже цінять своїх про
відників. Бо в робітництва мало великих досвідчених про- 
іедників, таких, що тонко розбиралися-б у всіх галузях жит 
тя й класової боротьби, що зєднали-б довкола себе маси й 
VMUTH-f) їх вести у вогні класової боротьби до побідного кін 

Хто знає, чи побідила-б Жовтнева революція, коли-б не 
було Леніна? Хто знає, чи не побідила-б була німецька ре
волюція, коли-б вона не втратила К. Лібкнехта? Нинішні лі
дери опозиції Зіновєв і Камєнєв в самий розгар Збройного 
повстаніїя ленінградського пролєтаріяту й війська 7 листопа-

ця. ни

ву динок ШЕВЧЕНКА.да 1917 р. злякалися цего повстання, заявилися проти него 
і тільки геній Леніна, його непохитна сила вернула їх назад на

може тільки та силасвої революційні позиції й хто знає 
Леніна врятувала революцію. Провідників Всесоюзної Кому

Імена Леніна, Троцького,

Цими днями київський окр-
виконком передав археольо- 
ґічному комітетові будинок, де 
жив Тарас Шевченко, на 
Крешатиш.кому провулкові, 

“товариство". Будинок відремонтовано. Ар 
хеольогічний комітет мав від
крити будинок в день 10 po

ilu меламіні.

.Она голодних.
Нарешті дістаємо відповідь 

під центрального уряду пал 
ської. Польщі, що невільнії ШІ- 
НО.НГПІ хліб 3 До.ІЬ1ЦІ до С.Р.

иістичноі Партії знає цілий світ.
ЇЗ’новєва, Каменева відомі у всіх закутинах земної кулі. Такі 
провідники, що крім великого знання й хисту, 
бою ще й великий досвід і революційну традицію, дуже цін-

як в останні иередреволю-риші. Але є багато ще робіт
ників і фармерів, що просто иійні часи. В Запорозькій Січі 
несвідомо кличуть себе “пана- вільне запорозьке козацтво 
ми”. Ой, горе з такими пана- вживало слова

Працюють в "димах", в Це вже коли Січ почала ви- 
болоті за жебрацьку платню іі роджуватисн, коли туди на- 
один до другого: "Поступіться, лізло всякого маразитськог .новин Жовтня: 
пане, бо шуфлен» вас здкіхну". дрантя, там почали появлятися д0 гаме жив поет, мають від

маніть за со

ні робітничій клясі. Але це так довго, доки вони непохитно сто
ять на висоті свого завдання, доки вони йдуть прямим рево
люційним шляхом. Коли-ж вони починають лавірувати, ко
ли вони порушують єдність тої партії, яка їх видвигнула і і 
Своїх рядів, тоді й самі вони починають тратити грунт 
гами, тоді партія поступає з ними дисциплінарною дорогою, 
тоді робітництво не хоче слухати їх промов.

Вороги комуністів і робітничих революційних організа
цій взагалі часто кажуть членам цих організацій таке: 
йдете наосліп за своїми кількома провідниками, ви ні в чому 
не розбираєтеся; що вони кажуть вам, ви. не розуміючи ні
чого, те робите”. Це неправда.
*е. щоб підорватн довіри в робітників до своїх провідників 
Коли-ж справді трапляється таке, що робітничий провідник 

робітництво чи то свідомо, чи несвідомо на манів
ці, тоді, икшо робітництво свідоме, воно не тільки не піде 
манівцями, але ще й того провідника викине із рядів своєї 
організації. Українське робітництво в історії свойого орга
нізаційного руху в Канаді таке вже переживало і звести себе 
не позволило, хоч, правда, в цій боротьбі багато, як під той час.

ми.

під но- реставрувати його обстаиону. 
Де-які речі вже скогііовано з 

його і експонатів чернигівського чу-

Але з таких ні сміятися не тре- титули, 
ба, ні уварити їх не треба. їм Слово товариш 
треба роз’яснювати, звертати гарне, правильне, коли 
увагу, їх треба жалувати.

Ми вертаємо до того, “чи я Воно зрівнює собою всіх, об- будинку буде впорядковано 
з тобою свині пас, що ти кли- єднує, агітує за те, щоб всі лю- Шевченківський музей а,копій, 
чеш мене товаришем". Чи ви. де були рівними, щоб не пану оригіналів, рукописів і малюй- 
шановний читачу, подумали вали одні над другими, не ви- кін. Археольопчиий комітет 
коли над змістом цего погірд- дискували одні других. 1 воно проектує утворити і цього бу- 

реченни? А над ним захоплює чимраз ширші гро- линку музей такого* значіння,
варто подумати, бо воно най мали працюючих, його вже ! як Пушкіна,кий Будинок в
краще показує нам, що є вживають міліони трудящих; Ленінграді. В цьому музеї
“пан" і "свинопас"; і в пан-і на тисячах ріжних мов у всіх, збиратимуть згодом усе, що
ськім значінню слово

“свинопас"

є слово

вживається між працюючими. ,ею' В нижньому приміщенню
"Ви І виці,кий уряд Радянської Укра-

Це наклеп, розрахований на

.17. Луцкевин. ливиго
хоче звести

ЛИШЕ КІЛЬКА СЛІВ хоч трохи стосується ЖИТІЯ 
В Радянському Союзі, на та прачі Т І. Шевченка.

Треба відзначити велику ро-

"нан" і частих світа.
почесне;
згірдливе. 1 коли “пан” ка- ' тестій частині земної кулі,

що він з вами свиней нема вже "пана”. Згинули там боту, яку довелося провести
а з ними й цей прокли- ДЛЯ того, щоб спочатку визна

чити будинок, в якому справді 
жив Шевченко, а згодом про-

а

потерпіло.
Що свідоме організоване робітництво не позводить себе 

..вести на манівці навіть тим, яких вчера щиро шанувало, най
краще свідчить нам теперішнє становите лідерів опозиції у 
Всесоюзній Комуністичній Партії. Кілька разів Троцький ста- 

минулому ,на чолі опозиції у комуністичній партії Ра

са мій салі танцюють народні 
танки, готуються до виступу. 

На сцені співають і роблять

же вам.Кілька слів про нашу пресу 
її ще про щось. Про те “щось" 
навіть більше, як про пресу.

Мандруючи з місця на місце, 
примандрував я й до Вінніпегу. 
Вечерами буваю в Укр. Роб. 
Домі. 1 цікаво-ж там бувати

не пас, то він не питає вас, чи пани, 
ви пасли свині. Лому цілком тий "титул , 
байдуже, що може ви також ні
коли свиней не пасли, але цім пою. Правда, населення Радян- вести в ньому великий ремонт 
бачить у вас мозолі на руках. | ського Союза ще Не встанови- Будинок відновлено відповідно 
бачить вашу одежу й каже вам, ло повної економічної рівно- до архітектури 40 рр. минулого 
що він з вами свиней не пас.їсти, а тим самим і соціальної, століття. Оздоблено кімнати

що є символом 
поневолювання людини людипроби представлень. У вели

кій салі лекція для жінок, 
або міліцій. А у всіх кімнатах 

- засідання.
Цего місяця всі працюють 

для преси. Все для преси. 
Грають, сіігвають, представля
ють, улаштовують розігравки

на в в
дямського Союза. Але тоді те жив Ленін і Троцький не в силі 
Оув поставити опору та кожного разу піддавався. Потім був 

чолі опозиції, коли вже Ленін лежав безнадійно хорий. меблями того часу і навіть иро-тобто уважає вас за свиноті- Воно 
са і не рівню собі.

"Пан" і “свинаиас"!

переживає ще пере
ходову добу на шляху від ка-, ведено велику роботу для тою,

щоби для пічки знайти ті самі

Нін на та придивлятися, як там кипить 
величезний будинок.тепер. Тепер він н а і і -Але й тоді його зломлено. Нарешті

найміцніше тримається, бо найшов собі спільників
праця.
У не му багато кімнат; вели
ких. малих, ше менших і те 

Але й тут невдача. Може ще більша, як колибудь перед більших. Кілька великих саль. 
Найактивніші тисячі комуністів Ленінграду н Москви, 

ті що стояли цілий час на чолі революційної боротьби й сс- 
|кд яких постійно працювали Зіновєв і Камєнєв (Зіновєв. як 
голова ленінградському губному й губпарткому. а Камєнєв, 
як голова Московської Міської Ради), одностайно засудили ге
не р їх політику. Коли справа виключення з Ц.К. Всесоюзної 
Комуністичної Партії прийшла під голосовання перед комуні 
етичні активи в Ленінграді й Москві, то вони лісом рук заяви- і 
лися за постановою Ц.К партії. Голосували Тисячі проти 
оіиниць. як от в Ленінграді шість тисяч голосів проти трох.

Ось що сталося І сталося таке тому, що ці бувші видатні 
провідники пішли проти постанов партійних конференцій, 
проти постанов Комінтерну, проти постанов того Ц.К.. якого 
самі вони були членами. Чи вони хочуть цего, чи ні, своєю 
поведінкою вони роблять прислугу буржуазії, соціял-демокра- 
там, всім ворогам радянської влади і комуністів. Вже cava 
створена ними в партії опозиція є великою втіхою (хоч да
ремною) для ворогів. Але як показують сотки ухвал кому
ністів у всіх частинах Радянського Союза — опозиція вже 

слизькому. Всесоюзна Комуністична Партія 
міцна та вишколена у вогні боротьби й дона тепер нікому не 
позволить порушити CBOgï єдности. навіть тим, які ту єдність 
колись творили.

уто і легалізму до соціалізму, але
пана вже там нема. Там 'є “то вафлі, які були за часів Шев-

дпвше і
н таких бувших провідниках, як Зіновєв, Камєнєв. Радек і ин. них корисніший в СУСПІЛЬСТВІ

"пан" чи “свинопас”? Хто , вариш" і "громадянин". Там яенка. Величезна пічка іанмає
всюди на вулиці, в потязі, в майже половину кімнати.

все для преси.
Ні. не все. Ще багато праию- 

V ВСІХ НИХ КИПИТЬ робота МІТЬ для міських виборів. Але 
Всі вони заповнені. В неділю я вибори полишаю. Я дивлю-

них живі? чесною працею, а
паразитом? Чому па- трамваю почуєте лише; “гро

мадянине". Коли чоловік ие

тим

ни, а головно підпанки, уважа-з ранку до вечера всюди ■ ся, як працюють для преси 
повно. В будні преса гул Комітети, підкомітети, драм 
день і ніч, цокотять лаймо гуртки, орхестри, хор 
тайми, а на горі в новому 0\ - для преси. Всі суботи, всі не- 
динку по кімнатах редакцій ділі 
них і центральних зарядів но- все. Казали мені, що членкнні 
котять тайпрайтери. Як тілі,- відділу Жінсекції улаштовують 

всі кім-! що вечера забави по хатах,

ЗАОЧНІ КУРСИ УКРАЇНО
ЗНАВСТВА.знає один другого особисто,ють, що свині пасти є пони

женням для чоловіка? Для КО- ! ВІН кличе один другого "гро- 
свииі? мадянине". Робітники у фа

все
і Іаркомос затвердив полого свинопас випасає, ці

Чи ті, що кличуть себе панами, бриках, у всіх установах, в ження про заочні курси екра
не жеруть свинини? їсти сви- тренд-юнінх, в партії кличуть'Чнської мови та \ Країни щип
ни ну не є згірдливим. а пасти один другого "товариш Зви- ства Завдання курсів

є згірдливим? чайний робітник чи селянин могти робітникам і селянам га
кличе голову уряду І КОЖНОГО службовцям

для преси, і це ще не

допо-
СВИНІки починає вечеріти 

нати й салі старого й нового] збираючи річи на розігравку 
будинку буквально запЗВРЬ- для преси. Улаштовують заба- 
ються малими, середущими й ] ви по хатах, бо в Укр. Роб

Домі нема ні місця, ні вільного

вивчити поза шко-Всяка корисна праця в с\ 
спільстві є чесна. Насти свині народнього комісари “товари- лою українську мову та у країн- 
— є такаж чесня праця, як ора- ШУ • Жовнір Червоної армії ську культуру. Передплачува
ти, сіяти, молотити, працювати до свого команданта, до на- ти лекції заочних курсів мо- 
у фабриці, в копальні і т д. роднього комісари військових жчть лишень ті особи, які ма-

справ каже “товаришу".

старими.
Від питої години діточа вечера.

школа аж до девятої. Від 9-ої Приглянувся я тій роботі, 
до 11-ої школа неграмотних та й подумав: "От, коли-б так 
В салєру, де була стара дру- для своєї преси щиро працю 

грають: від питої вали всі наші організації по 
цілій Канаді! Тоді наша преса 
краще стояла-6 фінансово,- І 

здорові на дутих інструментах, передплатників мала-б більше 
Ше три рази на тиждень в тій Я не хочу докоряти нашим ор

ють хочаб елементарне мідго- 
Там пана нема вже. 1 колись тувинця з української мови

І всі ті працівники є товари
шами гп>клясі й по праці. Але 
ті, шо жиють з мозолів цієї не буде його по цілому світі. Особи, які закінчать курси, ма- 
праці, що визискують цю пра- Це таке неминуче, як по ночі ють складати іспит в централь- 

товаришами працю приходить день. Що цего па- ній або окружній іспитовій ко- 
Вони є панами цієї пра- ни й підпанки не люблять і бо- місії, після чого видаватиметь

ся посвідчення. Курси розра
ховано на 3,000 чоловіка.

карня
грають малі, від семої — біль
ші на мандолінах; а від 9-ої,

не єцюопинилася на
ючих.
ці, тому ми їх називаємо “пан”, яться 
І коли ми кажемо на визиску-

це справа инша.
Мусій.
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